令 和 ４ 年 ８ 月

東北 6 県中学校・高等学校 学校長 殿

経済産業省 東北経済産業局

東北パブリック・ディベートコンテスト実行委員会

第 4 回省エネ政策提案型パブリック・ディベートコンテスト 参加校募集のご案内

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、東北パブリック・ディベートコンテスト実行委員会及び経済産業省東北経済産業局は、東北 6

県の中学校、高等学校を対象に、第 4 回省エネ政策提案型パブリック・ディベートコンテスト（以下「第

4 回大会」という。）を、令和 5 年 1 月 8 日（日）にオンラインで開催します。

現在、別添のとおり第 4 回大会の参加校の募集を行っておりますので、ぜひ、貴校に御参加いただき

たく、第 4 回大会の募集要項等を送らせていただきました。各学校での「総合的な学習」や「探究的な

学習」の取組のひとつとして、あるいは自主的に学ぼうとする生徒さんの「発展的な学習」の場として、

本パブリック・ディベートコンテストへの参加を御検討いただければ幸いです。

敬具

記

■開催日   令和 5 年 1 月 8 日（日）

■テーマ  「ウクライナ情勢の影響でエネルギーの価格の上昇や供給不安が起こる中、経済活動や

生活の質を落とさずにエネルギー消費量を減らせる新しい省エネ政策を提案してく

ださい。」

■応募期間  令和 4 年 8 月 22 日（月）～10 月 21 日（金）

       参加申込書及び政策提案の着眼点を事務局に送付（メール又は FAX）

■応募資格  東北 6 県の中学校、高等学校

■出場校決定 11 月 14 日（月）に発表予定

第 4 回大会の詳細につきましては、以下の東北経済産業局 Web サイトを御覧ください。

URL：https://www.tohoku.meti.go.jp/s_shigen_ene/public_debate.html

【問合せ先】

 ①大会に関する申込先及び問合せ先

省エネ政策提案型パブリック・ディベートコンテスト（東北）事務局

（（株）ピーツーカンパニー内） 担当：和田・弘田

E-mail：wada@p2company.co.jp  電話：03-3473-7871  FAX：03-3473-7870

②本事業に関する問合せ先

東北経済産業局 総合エネルギー広報室   担当：戸浪・阿部・佐々木

  E-mail：bzl-tohoku-energy-koho@meti.go.jp  電話：022-221-4927

https://www.tohoku.meti.go.jp/s_shigen_ene/public_debate.html